Die 5. Septembris lites propter bonum Metzianum in Stein gliscunt, multum 
negotii postea officio Mathiano ducali et ipsi magistro facessentes. Die 19. Sep- 
tembris argentum ecclesiae imperatori extradit tanquam mutuurn. Die 22. Sep- 
tembris mutuurn aliud mille florenorum dare jubetur a caesare, sed sequenti anno
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per defalcationem steurarum exsolutum et restitutum. Die 24. Septembris novum 
habitaculum in novo aedificio sibi disponit. .

Die IG. Octobris in molendino novas rotas exstruit. Die 17. Octobris n- 
pam Oderae in Ärippelberg firmat. Die 19. Octobris infulationi domini piaclati Sa- 
ganensis assistit. . .

Die 15. Decembris adversitates propter bonum Metzianum in Stein continuant.
Anno 1705, die 25. Januar» novae quacrelae propter bonum Metzianum in 1/03 

Stein et turbationcs, vide etiam 29. Januar» etc. ct posthac saepius in Februario, 
Martio, Aprili, Majo etc. .

In Martio propter idem negotium mclytum officium regium ducatus W ra- 
tislaviensis offendit, et variae aliae hoc mense controversiae ipsi moventur et 
negotia. .

In Aprili dolores podagi cos patitur acutiores quam unquam nactenus.
Die 18. Jun» in Cathern triginta oves fulmine tactae pereunt.
Die 9. Jul» cum domino de Langenau, domino in Cathern, contractant înït 

ratione popinae illius pagi, quam communem cum ipso habuerat, modo autem partem 
dimidiam ab illo emit ea conditione, ut dictas dominus de Langenau aliam in fundo 
suo erigere possit et audeat. Die 23. ad thermas Landecenses pergit.

Die 5. Septembris domino Sturm cancellariatus Mathianus a domino de 
Rosenrot», ipso praesente in officio, traditur. Die 18. Septembris reverendissimum 
dominum magistrům generalem hospitem suscipit, qui Visitationen! canonicam se- 
quentibus diebus instituit.

Sub finem anni fontem in area reparari et ornai i facit. Item cryptam in 
ecclesia fieri et pavimentum ex lapidibus Suecicis terni, ipsam ecclesiam rcnovari et 
decorari curat, sumptibus thaleiorum circitcr mille, quos pater Gcorgius Werner 
a pie defuncto parente suo molitore nostri molendini haereditaverat, in banc re- 
staurationein et ornamentům impensis.

Anno 1706. in Februario hospitalares pauperes věstit et signât imagine 
sanctae Elisabethae. Die 26. Februar» patrem Danielem Schlecht ad parochiam 
Lossensem dimittit, quam hactenus ecclcsiastici administraverant.

Die 6. Mart» neo - conversum praedicantem a reveiendissimo domino vica- 
rio generali commemlatum hospitio suscipit et certo subsidio singulis septimanis tri- 
buendo pro comparando victu juvat.

Postquam 1. Februar» hujus anni bonum Metzianum tandem tribus tale- 
rorum millibus et nongentis emisset et quidem coactus, eo quod alius nullus 
emptor, qui tantundem vel plus oflerre vellet compareret, novis pioptcrea turba- 
tionibus infestatur in Apiili, nam 17. hujus mens s rescripturn accipit ab officio 
regio, quo ipsi insinuatur, antiquum scultetiae Steinensis possessorem \ icnnae 
caesarem adiisse ibidemque magistrům accusasse de injuria, quam sibi factam 
fuisse per amotionem sui ex bono putabat Metzius accusator, ac propterea rescripturn 
esse a caesare ad supremam curiam mandatumque ut lites has disccrneie et com- 
ponere satageret. Fuit etiam determinatus dies, quo propteiea ad supremam cu
riam jussus comparere fuit, sed quia propter légitimas rationes non comparet, ne- 
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gotium postea committitur duobus consiliariis obérambticis, ut pendentem litem 
magistrům inter et Metzium componant. Ex qua vero re liodie, id est: 9. Junii, 
dum haec scribuutur, nihil adhuc factum.1)

1) Am 20. April 1706. erhielt der Meister Quitung über bezahlte Biergeldreste im Be
trage von 295 Gulden Rhein., am 17. März 170". über 211 Tlr. Schles. als Rclui- 
tion des Brauurbars der Güter im Fürstenthume Breslau, 24. Juni 1707. über öOO 
Gulden Rhein. Biergeldreste, 47. Oct. 1707. abermals eben so über 500 Gulden. 
Am 13. Nov. 1709. kaufte er vom Kaiser die nach Absterben des Plastischen Stamms 
an den Kaiser gefallenen Obergerichte und Nutzbarkeiten in Ober- und Niedcr-Kun- 
zendorf, Loflkow Iz und Kunau für 20,000 Gulden Rhein.

2) Hier endet die Handschrift der Acta Magistrorum und was folgt befindet sich auf ein
zelnen Blättern, absichtlich als deren Fortsetzung.

In Junio mutuum caesari 3000 florenorum dare jubetur, quod 1. Julii enu- 
merat et tradit.2)

XLIII, Ignatius Magnet.
elecf. a. 1712. 9. Martii, resign. a. 1719. 12. Aprilis, obiit a. 1721. 9. Uecemb.

Struxit cotnmcndam*  villamqueb explevit et aedesc 
Plurima adhuc fecit* 1 pectore plura tulite 

(pluraque mente tulit) 
Regius in patriaf vir erat, sed sponte résignants 

Quid sit in humanis gloria? lama1' dočet.
Vel paulo aliter eodem sensu remanente:

Struxit fommendam villamque et plurima fecit, 
Aedes complevit, pectore plura tulit.

Regius in patria vir erat, sed sponte résignât. 
Par sceptris auimus, Carole quinte, tuis.*

, a) řS i mir um Svidnicensem, antca non nisi cx ruderibus suis notám.
b) l’raedîum noviter exstructum in "Wistcndorf.
c) Per quas tain aediliciuiu hospilalis nostri Mratislaviensis, quam etiam coinplemcntuin ecclesiae Margare- 

thensis intelligi potest.
d) Ut sunt dotalioucs commcndaruin, aedificatio ovllis in Margareth cle. quae omnia specifice in aiigustias 

du or um distichorum cogi non possunt.
e) Ardens cnim ejus desidcuum in promovendo bono ordiuis super quo indies meditabatur, laudari magis 

quam vituperari et inculpari debet.
f ) Ducatus nimirum Wratislaviensis , cujus metropolis patria fuit defuncti.
g) Quam nempe sit transiloria et quod casui non sint magis obnoxii, quam quia in bonorum fastigio et in 

allis collocali sunt, secundum illud Horatii : Tangunt altos fulmina montes.
h) Cujus amissione caetera omnia amittuntur secundum illud vulgatum : omnia si perdas famam servare me

mento, cui illud juridicum adstipulatur : famae parcendum ut vitae. Studio tarnen in bis binis vocabulis 
palliatum est mystérium, ignarus cnim historiae nostrae (quae etiam cum tempore obliterabitur) vocabuliim : 
lama considerabit, tanquam explicativum vocabuli : gloria, quod immédiate praeeedit, sic nempe : quod omniu 
sint transiter«: gloria, honores et famosae deprcdicationcs rerum bene et laudabiliter gestarum.

i) Gloriosissimus enim hic imperator post plurima bine inde summa cum prudentia et laudabilissime gesta 
in fine se abdieavit iœperio, Ignatius parlier inagisterio. Lusïo praeterea est in verbis ; vir regius, quo
rum causa a rena poetica sceptris par judicatur.
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Adhuc paulo aliter:
Struxit commendam villamque, et plurima fecit.

Aedes complevit, pectore plura tulit.
Regius in patria vir erat, dum sponte résignât, 

Viventis“ sedem fatab vacare jubent.
»More consueto sub effigiem liaecce poni possent:

XLIII. Ignatius Magnet, electus anno 1712. 9. Martii, resignavit anno 
1719. mense Aprili, obiit anno 1721. 9. Decembris.

Complevit Magnes aedem templumque molamque,
Ac régis fecit patria nostra virum.

A ii u u in sub regni bis quartum sponte résignât.
Foenituit, sed mors non revocaie sinit.

Elogium de eodem.

Ignatius Magnet, Silesius Wratislaviensis, anno 1712. nona Martii yotis <712 
XXI electus fuit in magistrům. \) Commis,satii caesarei fuere illustrissimus dominus, 
dominus Joannes Baptista cornes de Neidhaid et perillustris dominus R rancis ms 
Langius de Kranigstät, curiae supremae consiliarii. A reverendissimo magistro 
generali Martino Beinlicli prompte non tantum confirmatus sed et brevi post ab 
augustissimo casare Carolo VI. gratiose meruit confirmari.

Primi labores erant: in domo hospitali ultimam aedificii partym. erigere, 
quam et féliciter absolvit, ac artificiosa ampla tun i, superbo tholo, pretiosis picturis 
et sumptuosis tapetibus omnem splendorem ultra exornavit.1 2)